De Apost. erga SS. Canones potestate. 677

indicem illum videlicet eis, factum est
rum ejus generatio non collaborari,
sed lata est quodammodo ameliora de his
trepanis, quod alii dixerunt quod de his
non provenire posse. Inde sicut hec
ritius, indicem illam tempore fuisse possi-
tum, cuius lumen iudicis in temporibus
controversias de Regia dominio, si
verbis lib. 3. cap. 37. hinc res ipsa
habebit. Et cum ad item utrum
debet, quae hoc non exhibeat, ut etiam
ex regula sit in consule, ex proposito
alibi namque Statuta et Placita de
habeat et pro haec veligere quaeque non
admodum tamen, nesciuntur quae sit
recedit, que ille regis nobis non posse
faciat afferunt, ut et regis locum
Maiestatis in suo triduo de Regia de
videtur ostendere.

Corridit taliter illa Confessio
& bunc, Regalis sit, in idem
sum, in omnibus Regis voluntate
habuisse. Quidam enim per sona-
gi Chorifilium amici, apud Ecclesias
tunc libe*recepto* resuante
dum enim ex illis frumentis, dum
est extensio, ad diuina sapientia
suum reverentur faciat, non
fuerit illa ex his confirmata, ne
aliqua fuisse sit, cum per sona-
gim hab Regis voluntate dicatur.

Quod tunc inde laetare
tali Alexander, id pacies regis
thor in rebus. Quatenus, in qua
tum potest ratio, ob quam plurimum
Sennius Regi amilia sit in Regis
declarando, nisi libens ex ipsius
competens universi Ecclesiae quae
in functione, neque ex antiqua
subjecta sunt illi servius? Quis
extendere quodam singulis in
sum archetypis veram contumeliam
nempe possessionem libertatem
Archethum in favorem Ecclesie fuisse
anno 1277. datum. Dicitur hoc pri-
us iudicium, cum non confiteatur quod
ipsa anno cœlationis predictarum, id est
cum remaneat de ipsius regis
reputatio antedicta, & eis restituatur
en ameliorum. Archethum pro Ecclesie
anno 1277. pronuntiantur non
rationem indicat. Cum alieni (magis
vel) rite atque Deum habeant
Archethum pro Ecclesie non
solus archetypis etiam in
ceteris Ecclesiasticis, quae illi
contingit a rebus; Neque & Pro
probatione ignoramus, ut etiam
ceteris rationibus Regis potestas
admodum concurrit: maxima parte
enam, quod in ex parte Regis potestas
est, fallit ipsius informationes.... Con-
tra Procuratorem, & per seipsum

tem obtinente, adeoque sphæram Regis po-
testatis superexcedente, nisi in quantum à
laeta Ecclesia, ejusque Capite Summo Pon-
tifice Regibus, alijsve laicis est permissa.

216. Notatu dignissima sunt verba illa Arresti:
*Ne ex ignorantia jus nostrum deserere, aut alienum
invadere contingeret, quibus confutatur, quod
paullus ante dixit Alexander, Reges Christiani
mississimis Iuris Regalis in Ecclesiis, quas libe-
ras declararunt, exercendi legitimum titu-
lum, & autoritatem le habere, non negasse.*
Non juri suo cedebant, sed ius Ecclesiarum
confervabant hujusmodi Placitis. Eandem ra-
tionem continent Arresta in alijs Tractatus
Appamensis locis relata; v. g. quod habetur
cap. 6. ejusdem lib. pro Ecclesia Albiensi, quod idē
art. superiori. § 41. retulimus: *Cum Dominus Rex
super hoc alias nunquam usus fuisse; & Ar-
restum circa Regalem in Ecclesia Albiensi jam saepē
citatum: Quia per inquestam, quam fieri fecimus,
probatum non extitit, seu inventum, quod vacante
Ecclesiis usurpatum. Nos, vel nostri Antecessores
domum Episcopalem, vel fortiori alia civitatis,
extra etiam extra civitatem, seu villas alias ha-
buerimus aliquo unquam tempore, sed nec pedagia
extra civitatem ad Episcopum pertinenta, nisi à
diabibus primis vacationibus citra, vel aliquando un-
quam, vacante Ecclesiā. Nos, vel nostri Antecessores
Dignitatem aliquam in ea contulerimus, vel Pre-
bendam, &c.*

PROBATIO III.

Petita ex rationibus in praecitato Conci-
lij Lugdunensis Canone duodeci-
mo insinuatis.

217. PRÆSCINDAMUS à jure Feudi, quo afficion-
tur fortassis terra, ac oppida Episcopatus
concessa cum onere tum recognitionis erga Regem, seu Imperatorem, tum servitio-
rum realium præcipue, Regi seu Cæliari ex
subditorum præcipue censibus perolvendorum: cujusmodi jura Regalia ex ipso Late-
ranensi Concilio sublittere summa & rata, hinc
ex dictis praed. §. 2. Quia porrò Regalia
sublittere ex fundatione Archiepiscopatum,
seu Episcopatum, seu Abbatiarum, compro-
bata extat a sacro Lugdunensi Concilio.
Sed sermo nobis est de Ecclesiis, quae in iis
fundationibus nihil habent sibi injunctum on-
eris hujusmodi, dum redditus, super quibus
fundantur, sunt concessi in cultis Divini ob-
sequium absque ulteriori onere, & cum liber-
tate a servitute, quam prælefert Regalia. An
non igitur circa redditus ejusmodi apprimē
obsvranda est ratio, quam lacrum Concili-
um Tridentinum Sess. 25. cap. 2. de Reformat.
tradidit ex eo argumento, quod res Dei sint
interdicentis, ne redditus Ecclesiastici influ-
mantur in usus profanos? Quomodo igitur
super redditos hujusmodi manum suam ex-
tendere potest Regia potestas, quam Christus
et reliquos Christianos oblitinxit, ut,
si iura sua sibi reddi cupiat, reciproce reddat
ea, que Dei sunt? Quae ratio fortius urget in
collatione beneficiorum puram spiritualitatem.

Rere nius

Lugdunensis Canone duodecimo notitur, Re-
galiam stabiliri posse ex aliqua etiam con-
fuetudine, sed ubi hæc sacra Generalis Syno-
dus interdixit, ne anterior, ac pro eo tem-
pore fuerat possellum, ac præscriptum, fieret
Regalia extensio, ex tunc hujus sacralandi
decreti jus positivum induxit obstatum Re-
galia ultra limites tunc constitutos, seu bo-
na fide possidenda, seu consequenter præ-
scribenda. Tametsi vero Juris in juribus
spiritualibus præscribendis resistentia vinci
valeat per præscriptionem tituli quasi privi-
legiati præsumptione nixam: at hoc ipsum
fortassis est causa præsentis centrum, ut titu-
lus ejusmodi pro ulteriori Regalia extensi-
one ostendatur; prout in Corollario sequenti
magis expendetur. Ceterum ostendam de-
inceps, quibus tum authoritatibus, tum ra-
tionibus fuerit de Regalia antiquitas con-
certatum, quas univeras ex Jurisperitis in-
fra nominandis integrè producam, quod ple-

nus judicium formare possit Lector; quem tamen cupio, suum habere judicium suspensum, quoique totum cuiusque Authoris discursum evolverit: & si meum requirat judicium, haud difficulter intelligere poterit, me concludere, quod non alij, quam iij, quos praedictum Concilium Lugdunense circa Regaliam probavit, tituli videantur ex solidi Juris fundamento subsistere.